公告编号：2020-012

1

证券代码：838062               证券简称：巨臣婴童             主办券商：长江证券

上海巨臣婴童服饰股份有限公司

董事会关于 2019 年度审计报告非标准意见的专项说明

中兴财光华会计师事务所(特殊普通合伙)受上海巨臣婴童服饰股份有限公司

（以下简称“公司”）全体股东委托，对公司 2019年度财务报表进行审计，审计

后出具了带强调事项段的无保留意见《审计报告》（中兴财光华审会字（2020）第

304184号）。董事会就审计报告所涉及的事项作出如下说明：

一、审计报告中强调事项的内容：

我们提醒财务报表使用者关注,如财务报表附注十一、1、1、2017年度处置

子公司安徽巨臣制衣有限公司事宜”所述, 因股权变更尚未完成相关变更登记手

续，相关联系人及经办人也处于失联状态，如安徽巨臣制衣有限公司后续持续亏

损，可能导致本公司承担 55万元的连带责任风险。上述事项的结果具有重大不确

定性。截至 2019 年 12月 31日止，上述事项仍无实质性进展。本段内容不影响已

发表的审计意见。

二、董事会关于审计报告中强调事项段所涉及事项的说明：

2017 年 4月 26日，本公司与夏正国、杨雪华签订股权转让协议，三方约定：

本公司将持有的安徽巨臣制衣有限公司 51%股权作价人民币 100 万元转让给夏正

国、杨雪华，即本公司将持有的安徽巨臣制衣有限公司 26%股权作价人民币 50.98

万元转让给夏正国，将持有的安徽巨臣制衣有限公司 25%股权作价人民币 49.02

万元转让给杨雪华。

根据《公司法》规定，股东对公司债务负有限责任；有限责任公司的股东对

于公司的债务只以其出资额为限负有间接责任，即股东不必以自己个人的财产对

公司债务承担责任。安徽巨臣制衣有限公司注册资本人民币 500万元,本公司出资

人民币 255元，已出资人民币 200万元，未出资人民币 55 万元。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

公告编号：2020-012

2

2019 年 12 月 31 日止，安徽巨臣制衣有限公司工商变更手续目前尚未完成，

相关联系人和经办人公司处于失联状态。如安徽巨臣制衣有限公司后续持续亏损，

可能导致本公司承担 55万元的连带责任风险。

针对上述审计报告的重大不确定性段落，公司评估该强调事项给公司带来的

影响，以保证公司利益为首要前提，继续尝试联系安徽巨臣制衣有限公司相关联

系人，且不排除法律诉讼，督促其尽快完成股权转让后的工商变更手续。

三、董事会意见：

公司董事会认为：中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）依据相关情况，

本着严格谨慎的原则，对上述事项出具带有强调事项段无保留意见的审计报告，

董事会表示理解，上述强调事项段中涉及事项对公司 2019 年度财务状况及经营成

果无实质性影响。

董事会将以保证公司利益为首要前提，组织公司董事、监事、高管等人积极

采取有效措施，消除审计报告中所强调事项对公司的影响。

特此公告。

上海巨臣婴童服饰股份有限公司

董事会

  2020年 4月 29 日